

Số: 15/KH-MTTQ-BTT

An Giang, ngày 26 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Duy trì mô hình điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019

Căn cứ Quyết định số 2586/QĐ-MTTW-BTT ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hỗ trợ kinh phí duy trì mô hình điểm chỉ đạo về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2019;

Căn cứ hợp đồng trách nhiệm số 348/HĐTĐ ngày 25 tháng 4 năm 2019 giữa Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang về việc duy trì mô hình điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch duy trì mô hình điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông và thực hiện nếp sống văn hoá giao thông trong các tầng lớp nhân dân, làm cho phong trào “Toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông” trở thành phong trào rộng khắp trong toàn tỉnh.

- Duy trì mô hình về vận động toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại cộng đồng dân cư; xây dựng khóm, ấp bảo đảm trật tự an toàn giao thông gắn với việc thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và các cuộc vận động.

- Tạo điều kiện duy trì, nâng cao chất lượng, hiệu quả mối quan hệ phối hợp giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp trong tỉnh, các tổ chức thành viên với chính quyền trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thống nhất chọn xã Hội An tiếp tục duy trì mô hình điểm “Ban tự quản an toàn giao thông”. Kinh phí thực hiện do Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hỗ trợ.

1. Quý III/2019:

- Căn cứ kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Chợ Mới xây dựng kế hoạch thực hiện hướng dẫn và theo dõi việc thực hiện duy trì mô hình điểm “Ban tự quản an toàn giao thông” tại xã Hội An.

- Hình thức: Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, loa truyền thanh, panô, áp phích tại những nơi có đông dân cư qua lại; Tuyên truyền thông qua các buổi nói chuyện, sinh hoạt chuyên đề, cung cấp các ấn phẩm, tờ rơi, tranh cổ động...; Tổ chức cho các hộ ký cam kết bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019; Ban Chủ nhiệm mô hình tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

- Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông gắn với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” xây dựng gia đình và khóm đạt chuẩn văn hóa, số lượng là 150 người dân. Đồng thời, tiến hành tổ chức cho các hộ gia đình, các khu dân cư đăng ký cam kết bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

2. Quý IV/2019:

- Báo cáo kết quả thực hiện duy trì mô hình và tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả công tác thực hiện mô hình, số lượng là 110 người.

- Bình xét, biểu dương cá nhân và tập thể có thành tích tiêu biểu trong tham gia hoạt động.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Giao cho Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tham mưu Kế hoạch cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trong việc triển khai và tổ chức thực hiện; Hướng dẫn quyết toán kinh phí thực hiện mô hình.

- Ban Phong trào phối hợp với địa phương bố trí thời gian cho Ban Thường trực tham dự một số điểm sinh hoạt mô hình; kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện mô hình.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Chợ Mới

- Hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Hội An xây dựng kế hoạch thực hiện công tác duy trì mô hình điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019.

- Phối hợp với Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức hội nghị tuyên truyền, hội nghị sơ kết đánh giá kết quả công tác thực hiện mô hình; kiểm tra giám sát việc thực hiện triển khai thực hiện.

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã Hội An, huyện Chợ Mới

- Báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chính quyền triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Mặt trận cấp trên.

- Báo cáo tiến độ, sơ kết đánh giá kết quả thực hiện.

- Hỗ trợ công tác hậu cần hội nghị tuyên truyền và hội nghị sơ kết như: Hội trường, âm thanh, khẩu hiệu, mời dân theo số lượng kế hoạch.

- Quyết toán kinh phí được hỗ trợ.

IV. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG: Từ nguồn kinh phí của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Trên đây là kế hoạch duy trì mô hình điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2019 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang./.

Nơi nhận:

- BTT.UBTWMTTQVN;
- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- BTT.UBMTTQ huyện Chợ Mới;
- BTT.UBMTTQ xã Hội An, huyện Chợ Mới;
- Ban Phong trào, UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu: VT.



Nguyễn Thị Tuyết Minh

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DIVISION OF THE PHYSICAL SCIENCES
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5700 S. UNIVERSITY AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60637

RECEIVED
1967
1967

1967